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kontrowersyjnym, zyskującym wielu przeciwników, ale i zwolenników w świecie codziennym, jak i w
nauce. Wychodząc naprzeciw prowadzonym dziś dyskusjom, 17 października 2012 roku Polska
Akademia Nauk zorganizowała spotkanie pod szyldem: Zwierzęta laboratoryjne: Dlaczego? pod
przewodnictwem prof. Wojciecha Kostowskiego.

Spotkanie zgromadziło reprezentantów nauk medycznych, biologicznych oraz prawnych, a także
etyków i dziennikarzy akceptujących oraz sprzeciwiających się testom prowadzonym na zwierzętach.
W czasie spotkania zwrócono uwagę, iż postęp nauk medycznych i biologicznych zauważalny w XX
wieku nieodłącznie wiązał się z badaniami na zwierzętach, które pomogły w zrozumieniu
i opracowaniu sposobów leczenia i przeciwdziałania takim chorobom i dolegliwościom jak na
przykład cukrzyca, wścieklizna, polio, padaczka, depresja i schizofrenia. Podobnie przyczyniły się
one do rozpoznania wielu procesów i mechanizmów działania organizmu ludzkiego, na przykład
funkcji układu nerwowego.

Współcześnie również dokonujący się postęp w tych kategoriach nauk związany jest z badaniami na
zwierzętach. Nowoczesne metody badań pozwalające badać komórkę na poziomie molekularnym,
metody inżynierii genetycznej oraz terapeutyczne, a także modele zwierzęce dają nadzieję na
znalezienie odpowiedzi na pytania dotyczące chorób immunologicznych, neurodegeneracyjnych oraz
różnego rodzaju nowotworów.

Stwierdzono, iż obecnie nie ma jednak całkowitej możliwości rezygnacji z badań na zwierzętach.
Niemniej jednak podkreślono, iż, mając na uwadze fakt, iż są one żywym, czującym organizmem,
należy używać ich w badaniach tylko w razie niezbędnej potrzeby i na określonych warunkach,
zmniejszając ich liczbę do minimum, eliminując lub chociaż ograniczając ich stres i cierpienie,
a jednocześnie zapewniając im dobre warunki życia.

Polskie przepisy prawne dotyczące badań na zwierzętach (Ustawa z 21 stycznia 2005 roku) muszą
zostać dostosowane do nowej dyrektywy unijnej (dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady
Europejskiej 2010/63/UE z dnia 22 września 2010 w sprawie ochrony zwierząt wykorzystywanych do
celów naukowych), biorąc pod uwagę opinie zarówno sceptyków, jak i zwolenników tych badań.
Niemniej jednak współcześnie ich wyeliminowanie z nauk medycznych i biologicznych wydaje się
niemożliwe.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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